
UCHWAŁA NR XXX/197/2022 
RADY GMINY RUTKA-TARTAK 

Z DNIA 28 WRZEŚNIA 2022 R. 

w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
Rutka-Tartak 

Na podstawie art. 19 ust. 3 – 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) po 
zaopiniowaniu przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rutka-Tartak” 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIX/121/2017 Rady Gminy Rutka-Tartak z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie  
regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Rutka-Tartak (Dz. Urz. Woj. 
Podlaskiego poz. 1637). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutka-Tartak. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Boniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2433194E-96A1-460D-A036-97B21AAF1B3E. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Rutka-Tartak 

 

Rozdział I 

Przepisy ogólne 

 

§1 

Regulamin określa  prawa i obowiązki przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych działających na 

terenie Gminy Rutka-Tartak oraz odbiorców usług korzystających na terenie gminy z usług 

z zakresu zbiorowego zaopatrzenia w wody lub zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 

§2 

l. Ilekroć  w Regulaminie  mowa jest o ,,Ustawie”,  należy  przez to rozumieć  ustawę  z dnia 

7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w  wody i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2020 r.  poz.  2028 z późn. zm.) 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty prawne wyższego 

rzędu, w tym w szczególności Ustawa. 

 
Rozdział II 

Minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

§3 
W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane: 
l)  zapewnić  zdolność  posiadanych  urządzeń  wodociągowych  do  realizacji  zaopatrzenia 

w wodę w ilości nie mniejszej niż 0,5 m3 na dobę; 

2) zapewnić ciągłość i niezawodność zaopatrzenia w wodę; 

3) zapewnić dostawy wody o normatywnej jakości odpowiadającej wodzie przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi i o parametrach nieprzekraczających wymienionych wartości:  

- żelazo 200μg Fe/l 

- mangan 50μg Mn/l, 

- jon amonowy 0,50 mg NH4+/l, 

- azotany 50mg NO3-/l, 

- azotyny 0,50 mg NO2-/l, 

- barwa akceptowalna i bez nieprawidłowych zmian, 

Załącznik do uchwały Nr XXX/197/2022

Rady Gminy Rutka-Tartak

z dnia 28 września 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2433194E-96A1-460D-A036-97B21AAF1B3E. Podpisany Strona 1



- mętność 1NTU, 

-  pH 6,5-9,5, 

2) zapewnić zaopatrzenie w wody pod ciśnieniem nie mniejszym niż 0,05 MPa, mierzonym  u wylotu na 

zaworze za wodomierzem głównym zainstalowanym na przyłączu wodociągowym; 

3) prowadzić regularną wewnętrzną kontrolę jakości dostarczanej wody. 

§4 
W zakresie odbioru ścieków Przedsiębiorstwo: 

1) zapewnia przyjęcie do posiadanej sieci kanalizacyjnej ścieki wprowadzane przez odbiorcę usług, 

2) zapewnia ciągły odbiór ścieków o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi przepisami 

i obowiązującą umową o odprowadzanie ścieków, 

3) odprowadza wprowadzone ścieki do posiadanych urządzeń, 

4) zapewnia należyte warunki odbioru ścieków oraz zapewnia jakość oczyszczonych  

i odprowadzanych ścieków, w szczególności poprzez regularne prowadzenie kontroli ilości 

i jakości oczyszczonych i odprowadzanych ścieków, w tym ścieków przemysłowych oraz przestrzegania 

warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych, 

5) wydaje warunki techniczne przyłączenia nieruchomości do sieci i uzgadniania dokumentacji projektowej, 

6)  wznawia odprowadzanie ścieków niezwłocznie po ustaniu przyczyn uzasadniających odcięcie przyłącza 

kanalizacyjnego. 

7) określa dopuszczalne wskaźniki zanieczyszczeń zawartych w odprowadzanych 

przez odbiorców ściekach, wynikające z posiadanych przez przedsiębiorstwo technicznych i 

technologicznych możliwości ich oczyszczania, o parametrach nieprzekraczających wymienione 

wartości: 

- BZT5 nie więcej niż 350 gO2/m3, 

- ChZt-Cr nie więcej niż 700 gO2/m3, 

- zawiesina ogólna nie więcej niż 370 g/m3, 

- azot ogólny nie więcej niż 80 gN/m3, 

- azot amonowy nie więcej niż 50 gNNH4/m3, 

- fosfor ogólny nie więcej niż 12 gP/m. 

 

Rozdział III 

Warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług 

§5 

1. Umowę zawiera się na pisemny wniosek osoby, której nieruchomość została przyłączona do sieci, po 

spełnieniu warunków przyłączenia oraz dokonaniu przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

odbioru wykonanego przyłącza, niezwłocznie, lecz nie później niż w terminie 30 dni od dnia złożenia 

kompletnego wniosku o jej zawarcie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2433194E-96A1-460D-A036-97B21AAF1B3E. Podpisany Strona 2



 

§6 

Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę  lub odprowadzanie ścieków z przedsiębiorstwem 

wodociągowo-kanalizacyjnym powinien w szczegó1ności zawierać: 

1) imię, nazwisko (lub nazwę) oraz adres zamieszkania (lub siedzibę) wnioskodawcy; 

2) wskazanie nieruchomości , kt6rej dotyczyć ma umowa; 

3) oświadczenie wnioskodawcy, czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego, czy tez posiada własne ujęcie wody; 

4) oświadczenie, czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego, czy tez ścieki wprowadza się do zbiornika bezodpływowego lub przydomowej 

oczyszczalni ścieków;  

5) oświadczenie wnioskodawcy, na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną wodę; 

6) oświadczenie  wnioskodawcy, jakiego  rodzaju  ścieki będą odprowadzane  przez niego na podstawie 

zawartej umowy. 

 

§7 
Wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego bądź budynków wielolokalowych 

o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę  lub odprowadzanie ścieków przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne z osobą korzystając z lokalu powinien zawierać elementy wskazane 

w §6 Regulaminu, a ponadto: 

1) imię, nazwisko  (lub nazwę) oraz adres zamieszkania (lub siedziby) osoby korzystającej 

z lokalu, którego dotyczy składany wniosek o zawarcie umowy wraz z umocowaniem do jego złożenia w 

imieniu i na rzecz tej osoby; 

2) wskazanie lokalu, co do którego wnioskodawca żąda zawarcia umowy; 

3) oświadczenie wnioskodawcy o poinformowaniu osób korzystających z lokali o zasadach rozliczania 

różnic w wynikach pomiarów oraz obowiązku odprowadzania na rzecz przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego dodatkowych opłat. 

 
Rozdział IV 

Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach 

 
§8 

Podstawą rozliczeń wynikających z umowy o dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków są ceny 

i stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków określone 

w aktualnej taryfie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, a także ilość wody dostarczonej do 

nieruchomości i odpowiednio ilość odprowadzonych ścieków ustalone zgodnie z art. 27 Ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2433194E-96A1-460D-A036-97B21AAF1B3E. Podpisany Strona 3



 
 
§9 

1. Podstawą obciążenia Odbiorcy usług należnościami za usługi zaopatrzenia w wodę  lub odprowadzania 

ścieków, świadczone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, jest faktura. 

2. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług  również osoby korzystające     

z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo  wodociągowo-kanalizacyjne wystawia odrębną fakturę  zarządcy 

lub właścicielowi takiego budynku wielolokalowego oraz odrębne faktury osobom korzystającym z lokali. 

3. Odbiorca otrzymuje fakturę nie później niż 14 dni od daty dokonania odczytu, a w sytuacji, kiedy ilość 

świadczonych usług jest ustalana na innej podstawie niż wskazania wodomierza lub urządzenia 

pomiarowego - od końca danego okresu rozliczeń za usługi dostawy wody i odprowadzania ścieków 

określonego w umowie.  

 

Rozdział V  

Warunki przyłączenia do sieci 

 

§ 10 

1. Określenie warunków przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej    odbywa   się  

na pisemny   wniosek   złożony przez osobę ubiegającą się o przyłączenie, który powinien spełnić wymogi 

przewidziane w art. 19a ust. 4 Ustawy. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w terminach przewidzianych w art. 19a ust. 1 i 2 Ustawy 

wydaje osobie ubiegającej się o przyłączenie nieruchomości, dokument pod nazwą „Warunki przyłączenia 

do sieci wodociągowej i/lub kanalizacyjnej” lub uzasadnia odmowę ich wydania.   

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać w szczególności: 

a) Imię i nazwisko (nazwę) wnioskodawcy, sposób reprezentacji wnioskodawcy wraz 

z dokumentem (lub jego kopią) potwierdzającym prawidłowość wskazanych danych, a w razie działania 

wnioskodawcy przez przedstawiciela - podstawę  umocowania, adres do korespondencji; 

b) adres nieruchomości, która ma być przyłączona, poprzez podanie jej położenia (miejscowość, nazwa ulicy i 

numer lub numer ewidencyjny działki) wraz z podaniem numeru księgi wieczystej przyłączenia 

(wodociągowe, kanalizacyjne); 

c) planowaną wielkość poboru wody, jej przeznaczenie lub planowaną ilość odprowadzanych ścieków i 

określenie ich rodzaju, a w przypadku ścieków przemysłowych - przewidywaną ilość 

i jakość odprowadzanych ścieków oraz dane o przewidywanym sposobie ich podczyszczania. 

d) datę i podpis osoby ubiegającej się o przyłączenie do nieruchomości 

1) Jeżeli są spełnione warunki techniczne umożliwiające przyłączenie nieruchomości do sieci, 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wydaje warunki przyłączenia do niej 

w terminie 30 dni od otrzymania wniosku wraz z kompletem załączników. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2433194E-96A1-460D-A036-97B21AAF1B3E. Podpisany Strona 4



2) Warunki przyłączenia do sieci powinny w szczególności określać: 

a) lokalizację nieruchomości osoby ubiegającej się o przyłączenie; 

b) miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej; 

c) zakres projektu technicznego przyłącza; 

d) zasady dokonywania odbioru przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wykonanego przyłącza. 

3) Wydane przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne warunki przyłączenia do sieci dotyczy stanu 

prawnego i faktycznego nieruchomości opisanych we wniosku, o którym mowa 

w ust.  2. W przypadku ich zmiany należy wystąpić z nowym wnioskiem o przyłączenie. 

 
Rozdział VI 

Warunki techniczne określające możliwość dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych 

 

§ 11 
1. Dostępność do usług wodociągowo-kanalizacyjnych jest uzależniona  od: 

1) istnienia urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych będących w posiadaniu przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego, 

2) możliwości technicznych urządzeń przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, wynikającego z 

technologii dostarczania wody i odprowadzania ścieków czyli wydajnością źródeł wody, przez co rozumie 

się faktyczne możliwości pozyskania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wody nadającej 

się do spożycia przez ludzi lub jej dostawy, jak również wydajnością oczyszczalni przez co rozumie się 

faktyczne możliwości odbioru i oczyszczania ścieków, 

3) posiadania tytułu prawnego do urządzeń wodociągowych lub kanalizacyjnych przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne. 

2. Ustala się techniczne warunki określające możliwości dostępu do usług 

wodociągowo-kanalizacyjnych: 

1) W zakresie usług  wodociągowych : 

 a) nieruchomość może zostać podłączona do istniejącej sieci wodociągowej poprzez przyłącze 

wodociągowe, włączone bezpośrednio do sieci wodociągowej; 

 b) odległość nieruchomości od sieci wodociągowej oraz lokalizacja nieruchomości nie wskazuje na 

konieczność rozbudowy sieci wodociągowej; 

c) na przyłączu wodociągowym może być zainstalowany tylko jeden wodomierz główny; 

d) instalacja wodociągowa w budynku wykonana jest zgodnie z warunkami technicznymi ,jakim powinny 

odpowiadać obiekty budowlane i ich usytuowanie, o których mowa w Art.7 ust.1 pkt1) Ustawy z dnia 7 

lipca 1994 –Prawo budowlane; 

2) W zakresie usług kanalizacyjnych: 

a) nieruchomość może zostać podłączona do istniejącej sieci kanalizacyjnej poprzez przyłącze 

kanalizacyjne, włączone bezpośrednio do sieci kanalizacyjnej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2433194E-96A1-460D-A036-97B21AAF1B3E. Podpisany Strona 5



 b) odległość nieruchomości od sieci kanalizacyjnej oraz lokalizacja nieruchomości nie wskazuje na 

konieczność rozbudowy sieci kanalizacyjnej; 

c) przyłącze kanalizacyjne z nieruchomości powinno być włączone do sieci kanalizacyjnej poprzez studnię 

rewizyjną z lokalizowaną na tej sieci. W przypadku włączenia przyłącza kanalizacyjnego do kanału o 

średnicy ≥Ø600 dopuszcza się wykonanie tego włączenia bezpośrednio do kanału, przy czym w takiej 

sytuacji studnia rewizyjna winna być zabudowana na przyłączu kanalizacyjnym bezpośrednio przy 

włączeniu go do kanału; 

d) średnica minimalna przyłącza kanalizacyjnego wynosi Ø160 ,a maksymalna ograniczona jest średnicą i 

przepustowością sieci kanalizacyjnej w miejscu włączenia przyłącza do sieci; 

e)instalacja kanalizacyjna w budynku wykonana jest zgodnie z warunkami technicznymi, jakim powinny 

odpowiadać obiekty budowlane i ich usytuowanie, o których mowa w Art.7 ust.1 pkt 1) Ustawy z dnia 7 

lipca 1994–Prawo budowlane; 

3. Poziom dostępu do usług wodociągowych i kanalizacyjnych w przyszłości wyznaczają wieloletnie plany 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, które dostępne są do wglądu w 

siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 

 

 

Rozdział VII 

Sposób dokonywania odbioru wykonanego przyłącza przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne 

 

§ 12 

1. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne 

dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych prac z warunkami przyłączenia nieruchomości do sieci.  

2. Odbiór przyłącza następuje na wniosek osoby ubiegającej się o przyłączenie lub działającego 

w jej imieniu pełnomocnika, przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron. 

3. Protokół odbioru przyłącza powinien zawierać co najmniej: 

a) Datę odbioru; 

b) przedmiot odbioru z wyszczególnieniem przeznaczenia przyłącza (wodociągowe czy kanalizacyjne), 

średnicy, materiałów i długości; 

c) skład komisji; 

d) adres nieruchomości, do kt6rej wykonano podłączenie; 

e) podpisy członków komisji. 

4. Protokół odbioru stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia. 

 

 
Rozdział VIII 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2433194E-96A1-460D-A036-97B21AAF1B3E. Podpisany Strona 6



Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody oraz wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków 

 

§ 13 
W przypadku niedotrzymania odpowiednich parametrów dostarczanej wody, przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek niezwłoczne poinformować o tym fakcie odbiorców usług, w 

sposób zwyczajowo przyjęty, w szczególności w lokalnych środkach masowego przekazu i na swojej stronie 

internetowej. 

§ 14 

1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do  udzielenia  odbiorcom usług informacji 

dotyczących przerw i ograniczeń w dostarczaniu wody i odprowadzaniu ścieków. 

2. O planowanych   przerwach    w dostawie    wody lub odprowadzeniu ścieków należy powiadomić  

odbiorców usług najpóźniej na 2 dni przed ich planowanym terminem. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek niezwłocznie poinformować 

odbiorców usług, w sposób zwyczajowy przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub 

ograniczeniach w dostawie wody, o ile czas ich trwania przekracza 12 godzin. 

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody i poinformować o tym 

fakcie  odbiorców usług, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. i możliwości korzystania. 

 
Rozdział IX 

Standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany informacji 

dotyczących 

w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzania ścieków 

 

§ 15 
1. Odbiorcy usług mogą składać reklamacje, w szczególności z tytułu niewykonania lub nienależytego 

wykonania usług oraz wysokości naliczonej opłaty.  Wszystkie reklamacje dotyczące usług można 

zgłaszać osobiście w siedzibie przedsiębiorstwa 

wodociągowo- kanalizacyjnego, pisemnie na jego adres lub wskazany  przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo- kanalizacyjne adres e-mailowy, bądź telefonicznie. 

2. Reklamacja powinna zawierać uzasadnienie, odbiorca usług może wskazać lub dołączyć dokumenty i 

inne dowody uzasadniające reklamację. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne udziela odpowiedzi na reklamację pisemną 

w ciągu 14 dni od daty jej wniesienia, przy czym za daty wniesienia przyjmuje  się daty jej wpływu do 

siedziby przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 

4. Jeżeli udzielenie informacji wymaga dokonania ustaleń wymagających okresów dłuższych niż termin 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2433194E-96A1-460D-A036-97B21AAF1B3E. Podpisany Strona 7



wskazany w ust. 3, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przed upływem tego terminu 

informuje o tym osobę, która złożyła prośbę o informację i wskazuje jej ostateczny termin udzielenia 

odpowiedzi. Termin ten nie powinien być dłuższy niż 30 dni od dnia złożenia deklaracji. 

 

§ 16 

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zobowiązane jest do wyznaczenia osoby lub osób    

odpowiedzialnych    za obsługę     odbiorców     usług    oraz    osób     ubiegających     się o przyłączenie do 

sieci, w tym informowanie ich o obowiązujących przepisach oraz wynikających z nich prawach, a także 

przyjmowanie  reklamacji, jak  również  informowanie o szczegółowych warunkach zawierania umów, w 

tym o konieczności przedstawiania dokumentów umożliwiających podpisanie umowy, oraz o czasie i 

miejscu, w którym możliwe jest zawarcie umów. 

 

§ 17 

1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia, aby informacje zawierające co najmniej: 

a) wskazanie komórki organizacyjnej upoważnionej do kontaktów z odbiorcami usług oraz osobami 

ubiegającymi się o przyłączenie do sieci oraz do przyjmowania i rozpatrywania  reklamacji,  

b)  dane umożliwiające kontakt, 

c) godziny przyjmowania reklamacji oraz udzielania informacji były udostępnione 

w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz na jego stronie internetowej. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia, aby w Jego siedzibie  lub na stronie 

internetowej udostępniane były następujące dokumenty w aktualnym brzmieniu: 

a) taryfa; 

b) Regulamin; 

c) tekst jednolity Ustawy (w przypadku jego braku - tekst ujednolicony) wraz z aktami wykonawczymi;  

informacje dotyczące: 

- szczegółowych warunków zawierania umów, w tym konieczności przedstawienia dokumentów 

umożliwiających podpisanie umowy, oraz czasu i miejsca, w którym możliwe  jest zawarcie umów, 

- procedury reklamacyjnej, 

- sposobu rozstrzygania, zgodnie z ustawą, spraw spornych w przedmiocie: 

· odmowy zawarcia umowy o zaopatrzenie w wody lub odprowadzanie ścieków przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne, 

· odcięcia dostawy wody lub zamknięcia przyłącza kanalizacyjnego, lub odmowy przyłączenia do sieci 

nieruchomości osobie ubiegającej się o przyłączenie nieruchomości do sieci 

- wyników ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody. 

 
 

Rozdział X 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2433194E-96A1-460D-A036-97B21AAF1B3E. Podpisany Strona 8



Warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe 

 

§ 18 

Pobór wody na cele przeciwpożarowe z urządzeń wodociągowych przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego może być dokonywany z hydrantów przeciwpożarowych zainstalowanych na  sieci 

wodociągowej. 

 
§ 19 

1. Uprawnionymi do odbioru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 

przedsiębiorstwa są: 

1) jednostki Ochotniczej Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Rutka-Tartak; 

2) jednostki Powiatowej Komendy Straży Pożarnej w Suwałkach; 

3) inne jednostki i osoby wspomagające podmioty określone w pkt 1 i 2. 

2. Pobór wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa dokonywany jest w 

miejscach uzgodnionych z przedsiębiorstwem. 

3. Uprawnieni do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa 

zobowiązani są do powiadomienia przedsiębiorstwa o miejscu pożaru niezwłocznie po otrzymaniu 

zgłoszenia. 

4. Ilość wody pobranej na cele przeciwpożarowe wraz z określeniem punktów poboru jest ustalane na 

podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostkę Straży Pożarnej. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2433194E-96A1-460D-A036-97B21AAF1B3E. Podpisany Strona 9


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



